平成 23 年 10 月 3 日
会員各位

健康食品管理士会四国支部
支部長 髙岡 榮二

平成 23 年度第２回健康食品管理士会四国支部研修会のご案内

拝啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、健康食品管理士会四国支部研修会を下記のとおり開催致します。ご多忙とは

存じますが多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。
 なお、講演は「市民公開講座」と致しますので、会員以外の方もお誘い合わせの上、ご

参加下さいますよう重ねてお願い申し上げます。
敬具

記
１．名称：平成 23 年度健康食品管理士会四国支部 資格制度研修会・市民公開講座

２．日時：平成 23年 11 月 20日（日） 13 時～16時 15 分（12時 30 分受付）

３．場所：徳島大学医学部保健学科 A 棟 4 階 大講義室（別紙地図）

４．内容

  【開会挨拶】13：00～13：05

  【講演 1】 13：05～14：35

演題： 「筋萎縮の改善・予防を目指した栄養学的アプローチ」

講師： 二川 健 先生

（徳島大学大学院ヘルスバイオサイエンス研究部 生体栄養学分野教授）

   【講演 2】  14：45～16：15

演題： 「漢方の理論（陰陽虚実）を用いない、生薬からみた漢方医学」

       講師： 浅羽 宏一 先生

（愛媛大学医学部 総合医学教育センター講師・副センター長 ）

本研修会は、資格更新に必要な点数（5 点）が取得できます。健康食品管理士認定協会

ホームページより、管理士会会員のページへログイン後、「研修会参加証明書」を印刷し

て会場へ持参してください。

<問い合わせ先>

徳島大学大学院ヘルスバイオサイエンス研究部 医用検査学講座
   梅野 真由美   〒770-8509 徳島市蔵本町 3-18-15

               TEL: 088-633-9067  FAX: 088-633-9070